



EXPEDIENTE Nº 2022-4-30-0004925

Montevideo, 22 de Diciembre de 2022.

RESOLUCIÓN Nº 976/22

VISTO: La elevación de antecedentes relacionados con el Concurso de Precios Nº 458/2022 referente a la **“ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA LABORATORIO ODONTOLÓGICO”**.

RESULTANDO: I) Que a fojas 15 de las presentes actuaciones, luce autorizado el procedimiento.

II) Que presentaron ofertas al presente concurso de precios las firmas DENTAL CASTRO LTDA. y DENTAL LATINA LIMITADA, conforme surge de acta de apertura electrónica.

III) Que el Departamento de Odontología, sugiere la adjudicación según consta a fojas 75 y 76.

IV) Que el Departamento de Contaduría informa a fojas 16 que su pago se atenderá con cargo a Financiación 1.8.

CONSIDERANDO: Que se realiza el presente llamado amparado en el artículo 19 del Decreto 150/012 del 11 de mayo de 2012 (T.O.C.A.F.).

ATENTO: A que las actuaciones concuerdan con lo preceptuado en el Decreto 150/012 del 11 de mayo de 2012 (T.O.C.A.F.).

EL DIRECTOR NACIONAL DE SANIDAD POLICIAL

RESUELVE:

1) ADJUDÍQUESE el Concurso de Precios Nº 458/2022 referente a la **“ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA LABORATORIO ODONTOLÓGICO”**, según el siguiente detalle:



Ministerio
del Interior

Dirección Nacional de Sanidad Policial

DENTAL CASTRO LTDA. RUT 211654210010

Ítem	Descripción	Presentación	Cant. Adj.	Moneda	Precio Unitario C/imp. Incl.	Importe Total
1	ACRÍLICO TERMOCURABLE (TERMOPOLIMERIZABLE)	UNIDAD	252	PESOS URUGUAYOS	\$ 770,0030	\$ 194.040,76

TOTAL	\$ 194.040,76
--------------	----------------------

DENTAL LATINA LIMITADA RUT 212101600018

Ítem	Descripción	Presentación	Cant. Adj.	Moneda	Precio Unitario C/imp. Incl.	Importe Total
2	ACRÍLICO TERMOCURABLE (TERMOPOLIMERIZABLE ROSADO VETEADO)	KILO	98	PESOS URUGUAYOS	\$ 1700,00	\$ 166.600,01
3	ALAMBRE ACERO INOXIDABLE REDONDO	UNIDAD	2	PESOS URUGUAYOS	\$ 450,00	\$ 900,00
4	BARRA CROMO-COBALTO	KILO	11	PESOS URUGUAYOS	\$14.000,00	\$ 154.000,00
6	CERA CALIBRADA LISA	UNIDAD	180	PESOS URUGUAYOS	\$ 120,00	\$ 21.600,01
7	CERA CALIBRADA LISA	UNIDAD	180	PESOS URUGUAYOS	\$ 120,00	\$ 21.600,01
8	SEPARADOR YESO/ACRÍLICO	LITRO	85	PESOS URUGUAYOS	\$ 1999,9998	\$ 169.999,99

TOTAL	\$ 534.700,02
--------------	----------------------



- 2) El ítem 5 quedó desierto.-----
- 3) El monto total adjudicado a la firma DENTAL CASTRO LTDA. es de \$ 194.040,76 (Pesos Uruguayos ciento noventa y cuatro mil cuarenta con 76/100).-----
- 4) El monto total adjudicado a la firma DENTAL LATINA LIMITADA es de \$ 534.700,02 (Pesos Uruguayos quinientos treinta y cuatro mil setecientos con 02/100).-----
- 5) El total de la erogación asciende a la suma de \$ 728.740,78 (Pesos Uruguayos setecientos veintiocho mil setecientos cuarenta con 78/100).-----
- 6) El pago se atenderá con cargo a Financiación 1.8.-----
- 7) PASE al Departamento de Adquisiciones a sus efectos.-----
- 8) SIGA al Departamento de Contaduría, para confección de afectación compromisos.-----
- 9) VUELVA al Departamento de Adquisiciones para notificar al oferente y demás efectos que correspondan.-----

JPD/mn

Director Nacional de Sanidad Policial

Crio. Gral. (R)

José Pedro DELGADO HERNANDEZ.